
UCHWAŁA NR X.52.2025 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Wąsewo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, ze zm.) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 
Wąsewo w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąsewo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII.55.2015 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 września 2015 roku  w sprawie 
ustalenia zasad i trybu korzystania z Wiejskiego Domu Kultury w miejscowości Przedświt  (Dz. Urz. Woj. 
Maz., poz. 9060.) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Taduesz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1EC81C-6256-4D41-BEF0-111DA2BBF426. Podpisany Strona 1



                                                      Załącznik  

do Uchwały Nr X.52.2025 

Rady Gminy Wąsewo 

        z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

Regulamin  

określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 

gminy Wąsewo. 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
§ 1. Poprzez użyte w treści uchwały określenia należy rozumieć: 

1) gmina - Gminę Wąsewo, 

2) wójt – Wójta Gminy Wąsewo, 

3) sołectwo - jednostkę pomocniczą gminy na terenie której znajduje się świetlica, 

4) świetlica - budynek lub wydzielona część budynku będącego własnością gminy Wąsewo, 

gdzie jest prowadzona działalność użyteczności publicznej na rzecz mieszkańców sołectwa                        

i gminy określona w § 3 niniejszej uchwały, 

5) urząd - Urząd Gminy Wąsewo, 

6) opiekun świetlicy – osoba upoważniona przez Wójta Gminy Wąsewo. 

 

§ 2. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic położonych na terenie gminy Wąsewo                              

w miejscowościach: 

1) Grądy, 

2) Przedświt, 

3) Przyborowie, 

4) Wysocze.  

2. Świetlice stanowią mienie Gminy Wąsewo. 

3. Działalność świetlic nadzoruje Wójt Gminy Wąsewo na podstawie przepisów ustawy                                

o samorządzie gminnym i innych przepisów szczegółowych. 

 

§ 3. Celem działalności świetlic w szczególności jest: 

1) integracja środowiska lokalnego, 

2) prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i społecznej adresowanej do różnych 

grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

3) promowanie sportu oraz podejmowanie działań na rzecz aktywnego stylu życia, 

4) organizacja wydarzeń dla mieszkańców o charakterze integracyjnym, 

5) popularyzacja amatorskich form artystycznych szczególnie związanych z tradycją                                 

i obyczajem, 

6) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami, organizacjami 

pozarządowymi i środowiskami lokalnymi, 

7) promocja sołectwa i gminy, 

8) zapewnienie miejsca organizacji zebrań wiejskich, urządzenia lokali wyborczych 

przeprowadzania konsultacji społecznych, szkoleń i spotkań informacyjnych służących 

realizacji zadań gminy i sołectwa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1EC81C-6256-4D41-BEF0-111DA2BBF426. Podpisany Strona 1



§ 4. Świetlice, działają w oparciu o potrzeby i oczekiwania społeczności sołectwa, służą 

integracji środowiska lokalnego i inicjowaniu aktywności mieszkańców terenów wiejskich 

gminy. 

 

Rozdział 2. 

Zasady korzystania ze świetlicy 

§ 5. 1. Osoby korzystające ze świetlicy zobowiązane są do zgodnego z prawem i zasadami 

współżycia społecznego zachowania wobec wszystkich osób przebywających w świetlicy                                

i na terenie wokół. 

2. Korzystanie z mienia należącego do świetlicy może odbywać się za zgodą wójta                             

i po uzgodnieniu z opiekunem świetlicy. 

3. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniach, 

w tym w szczególności urządzenia i wyposażenie, które nie mogą być niszczone, 

przywłaszczane przez uczestników, ani wynoszone poza teren świetlicy. 

4. Korzystający ze świetlicy są odpowiedzialni za ład i porządek w świetlicy. Są zobowiązani 

do zwrotu przedmiotu najmu lub użyczenia z chwilą jego zakończenia, bez dodatkowych 

wezwań. 

5. Organizator wydarzenia/uroczystości odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających                        

z obiektu w trakcie wynajmu lub użyczenia. 

6. Wynajmujący lub biorący w użyczenie po uzgodnieniu z opiekunem świetlicy we własnym 

zakresie przygotowuje pomieszczenia do wydarzenia oraz każdorazowo sprząta świetlicę przed 

zwrotem kluczy i obiektu. 

7. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świetlic wiejskich mają inicjatywy związane z realizacją 

zadań gminnych, w tym w szczególności przypadku przeprowadzenia wyborów i konieczności 

urządzenia w lokalu innych spotkań okolicznościowych, związanych z działalnością organów 

samorządowych realizowane przez urząd. 

8. Świetlice wiejskie mogą być nieodpłatnie udostępnione na cele gminne, po zapoznaniu                                                

się i akceptacji treści niniejszego regulaminu, a także: 

1) na zebrania wiejskie organizowane przez gminę; 

2) na zebrania i spotkania organizowane przez sołtysów, szkoły, instytucje kultury, organizacje 

społeczne działające w środowisku wiejskim; 

3) na wydarzenia okolicznościowe i inne przedsięwzięcia skierowane do ogółu mieszkańców 

sołectwa; 

4) dla dzieci i młodzieży w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania wolnego czasu                        

pod opieką wyznaczonej osoby dorosłej; 

5) na wydarzenia i zabawy organizowane dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Wąsewo; 

6) na kursy i szkolenia nieodpłatne, niedochodowe i nieopłacone przez osoby trzecie, 

organizowane dla mieszkańców g miny Wąsewo; 

7) na festyny, konkursy, przeglądy, spotkania, uroczystości środowiskowe niedochodowe,                                             

w których udział mieszkańców jest otwarty; 

8) dla jednostek OSP - w ramach działalności statutowej; 

9) dla organizacji pozarządowych - w ramach działalności statutowej; 

10) dla Koła Gospodyń Wiejskich - w ramach działalności statutowej. 

9. Świetlice mogą być także odpłatnie wynajmowane na rzecz podmiotów trzecich (osobom 

fizycznym, osobom prawnym i innym podmiotom) w czasie, w którym nie są wykorzystywane 

dla celów, o których mowa w ust. 8. 

10. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej odbywa się w ramach: 

1) użyczenia - po złożeniu wniosku o użyczenie świetlicy i akceptacji przez wójta, dla celów, 

o których mowa w ust. 8. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1EC81C-6256-4D41-BEF0-111DA2BBF426. Podpisany Strona 2



2) najmu – po złożeniu wniosku o najem świetlicy wiejskiej, zawarciu umowy najmu,                                   

w szczególności w celu organizacji prywatnych wydarzeń okolicznościowych lub 

przedsięwzięć, podczas których pobierana jest odpłatność oraz po zapoznaniu się i akceptacji 

treści niniejszego regulaminu.  

11. Świetlica wiejska może być użyczona lub wynajęta wyłącznie osobom pełnoletnim,                           

po uprzednim złożeniu wniosku o wynajem lub udostępnienie. 

12. Dzieci lub młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej w obecności pełnoletniego 

opiekuna. 

 

Rozdział 3. 

Postanowienie końcowe 

§ 6. 1. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do przestrzegania przepisów BHP i ppoż 

obowiązujących w obiekcie, respektowania regulaminu obiektu oraz utrzymania czystości                         

w wynajmowanych pomieszczeniach. 

2. Po zakończeniu wydarzenia/imprezy do obowiązku wynajmującego należy, niezwłocznie                     

i dokładnie posprzątać wszystkie wynajmowane pomieszczenia oraz miejsca stanowiące ciąg 

komunikacyjny prowadzący do wejścia/wyjścia (schody, chodniki, trasy). Do sprzątania 

wynajmujący używa własnych środków czystości. 

§ 7. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do wójta. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1EC81C-6256-4D41-BEF0-111DA2BBF426. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X.52.2025 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


